
令和３年２月２３日 

全中エントリー選手 各位 

公益財団法人日本スケート連盟 

アスリート委員会 委員長 荒川静香 

 

「未来の代表スケーター×日本代表選手オンライン対談」について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より選手の皆様には競技会等でご活躍いただき誠にありがとうございます。 

今シーズンは世界的な感染拡大の影響により、練習環境が制限され、また学校に通えない期間があるなど、選手の皆
さまも大変困難な競技生活を強いられていることと存じます。国内では令和２年度全国中学校体育大会冬季大会が開
催中止となりました。この大会を目標に日々トレーニングを積んできた選手の皆さまにとっては、非常に大きな喪失
感を味わう出来事だったと推察いたします。 

そこで、このたび、世界のトップレベルで活躍している日本代表選手と中学生スケーター皆さまのオンライン対談の
実施を企画いたしました。日本代表選手と、未来を担う中学生スケーターの皆さまがオンライン上で一堂に集い、メ
ッセージを交換し合うことで、モチベーションの向上、今後のスケート競技の発展につながるのではないかと考えて
おります。この貴重な機会に、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 
 

記 

企 画 名：未来の代表スケーター×日本代表選手オンライン対談 

 

日  時：令和3年3月7日（日）14:00～15:00 

 

参加予定の日本代表選手：髙木美帆選手、新濱立也選手 

 

参加方法：ご自宅よりパソコン、スマートフォンからZoomにてオンラインでご参加いただきます。 

  Zoomのご利用方法については別紙参照。Zoomの設定と登録は必ず保護者の方が行ってください。 

  対談の内容は録画・編集し、後日、JSF YouTubeチャンネルにて配信予定。 

 

応募資格：全中にエントリー予定だった選手の皆さま。 

※定員は80名となります。応募者多数の場合は抽選となります。 

 

応募方法：下記URLより、必要事項をご記入の上、ご応募ください。 

 https://forms.gle/2f4VGZAvEaqmRVLu7 

 

※企画内容、応募方法についてご質問、ご不明な点がありましたら、日本スケート連盟事務局土井まで 

メールにてお問い合わせください。 （メールアドレス：doi@skatingjapan.or.jp） 

以上 

https://forms.gle/2f4VGZAvEaqmRVLu7
mailto:doi@skatingjapan.or.jp

